că te vor onora și adora, și nu te vor uita în viața lor, — căci li-ai fost nu numai învățătoare bună și iubitoare, ci și o mamă cu inimă adevărată română!

Să trăiască, să înflorească
Școala de fete românească!
Cu învățătoarea dimpreună,
Care ni-a făcut o zi plăcută și bună!

Pecica română, la 12/25 Iunie 1900.

Ioan Ardelean,
Inv. în pensie.

Avis.

Prin aceasta se aduce la cunoștința On. public român și a P. T. domni membri ai „Reuniunii învățătorilor români gr.-or. din diecesa Caransebeșului”, că direcțiunea căii ferate de stat a încuviințat pe seama participătorilor la adunarea generală a Reuniunii, ținândă în Oravița-Montană la 17/30 Septembrie a.